Дело № 5-58-236/2017
                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
       22 ноября 2017 года                                                                                  г. Красноперекопск
           Мировой судья судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым (Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4)  Матюшенко М.В., рассмотрев поступивший из ОГИБДД МО МВД России «Красноперекопский» по Республике Крым административный материал по ч. 3 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

                                          Ливандовского А.П., личные данные,
                                                       УСТАНОВИЛ:

              Согласно протоколу об административном правонарушении номер дата Ливандовский А.П. 25.07.2017 года в 00 час. 20 мин. на 140 км. а/д А001 граница с Украиной-Джанкой-Феодосия управлял транспортным средством мопедом марка без государственного регистрационного знака (принадлежит Ф.И.О., адрес), находясь в состоянии опьянения и не имея права управления транспортными средствами, чем нарушил п. 2.7, 2.1.1 ПДД РФ. Был освидетельствован на месте при помощи газоанализатора ALCOTEST 6810, тест № 361 1,15 мг\л.
           В судебном заседании Ливандовскому А.П. разъяснены положения ст. 51 Конституции РФ, права и обязанности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, выяснено, что в услугах защитника и переводчика он не нуждается, ходатайств и отводов не заявил. Ливандовский А.П. вину признал и раскаялся в содеянном, пояснил, что он управлял транспортным средством в состоянии опьянения, так как у ребенка была очень высокая температура и срочно нужно было ехать за лекарствами, подтвердил то, что он не имеет права на управление транспортными средствами.
           Выслушав Ливандовского А.П., исследовав материалы дела, мировой судья считает, что событие правонарушения подтверждают материалы дела:  протокол об административном правонарушении (л.д. 3), результат алкотестера 1,15 мг/л (л.д. 4), протокол номер об  отстранении от управления транспортным средством (л.д. 5), акт номер освидетельствования на состояние алкогольного опьянения (л.д. 6), дополнение к протоколу, где указано, что согласно базы «ФИС ГИБДД М» Ливандовский А.П. водительское удостоверение не получал, к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.26, ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ ранее не привлекался (л.д. 7), справка ГИБДД (л.д. 9, 10), диск с видеозаписью (л.д. 9).
           Действия Ливандовского А.П. следует квалифицировать по ч. 3 ст. 12.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения и не имеющим права управления транспортными средствами, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
            Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, мировым судьей не установлено.

            При назначении административного наказания физическому лицу судья в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации, рассматривая вопрос о виде и размере административного наказания, учитывает характер совершенного им административного правонарушения и значительную общественную опасность правонарушения, связанного с управлением транспортным средством, являющимся источником повышенной опасности, лицом, находящимся в состоянии опьянения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

 Обстоятельством, в соответствии со ст. 4.2 КоАП Российской Федерации, смягчающим ответственность Ливандовского А.П., мировой судья признает полное признание вины и раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, в соответствии со ст. 4.3 КоАП Российской Федерации, отягчающих ответственность Ливандовского А.П., мировым судьей не установлено.

              Согласно ч. 1 ст. 3.1 КоАП РФ, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.

             Руководствуясь ст. 4.1, ч. 3 ст. 12.8, ст.ст. 29.9, 29.10, 30.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

         ПОСТАНОВИЛ:

Признать Ливандовского А.П. виновным в совершении административного правонарушения по ч. 3 ст. 12.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде 10 (десяти) суток административного ареста.
 Срок наказания исчислять с момента административного задержания Ливандовского А.П.
           Исполнение настоящего постановления поручить МО МВД России «Красноперекопский».

         Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или    получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым в Красноперекопский районный суд Республики Крым.
                    Мировой судья:                                                                           М.В. Матюшенко
2